РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «24» сентября 2020 года                                                                                                       № 42

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края принятого решением Совета городского поселения «Город Балей»
от 05 марта 2018 № 17»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, Совет городского поселения «Город Балей»,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края,  принятого решением Совета городского поселения «Город Балей» от 05 марта 2018 № 17:

статью 32 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих  в дней в месяц».

 2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Город Балей» муниципального района «Балейский район» Забайкальского края,  принятого решением Совета городского поселения «Город Балей» от 05 марта 2018 № 17, направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

      3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом городского поселения «Город Балей».

Глава городского поселения
          «Город Балей»                                                                             Л.Т. Заверуха

        Председатель Совета
городского поселения «Город Балей»                                                А.И. Моторин

1